
 

Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Fabio Grasso 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4958308 F (+39) 06 4959241 

fabio.grasso@uniroma1.it 

Decreto n. 32/15 

Prot.n. 1153/DSS/FG – Classif. III/13 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI 

RELATIVI ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 

ASSEGNO PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA’ DI RICERCA 

CATEGORIA B – TIPO I 

BANDO N. 04/15 DEL 29/09/2015 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22 recante 

disposizioni in materia di “Assegni di Ricerca”;  

VISTO lo Statuto dell’Università;  

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca emanato 

con D.R. n. 4108 del 19.11.2012;  

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una 

somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione;  

VISTA la deliberazione n. 72/14 del Senato Accademico del 25/02/2014 con la quale 

è stato approvato il nuovo testo contenente la modifica all’art. 6, comma 1 del 

Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca;  

VISTA l’attribuzione fatta dall'Ateneo della copertura finanziaria per un assegno di 

ricerca di durata annuale nell’ambito del Progetto di Ricerca Universitaria 

2014“Nuove metodologie di ricampionamento per indagini complesse con 

applicazioni alla stima di misure di disuguaglianza” (responsabile Prof. Pier Luigi 

Conti)  

VISTA la disposizione direttoriale con la quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per 

l’assegnazione di n. 1 assegno di ricerca Cat. B) – Tipologia I – Progetto di ricerca 



 

 

 

 

Pag 2 

“Nuove metodologie di ricampionamento per indagini complesse con applicazioni 

alla stima di misure di disuguaglianza” responsabile scientifico Prof. Pierluigi Conti, 

per il settore scientifico SECS-S/01 (Statistica); 

 

ART. 2 – Al termine della procedura risulta vincitore  

                 Dott. Alberto DI IORIO nato a Vasto (CH). 

                 .                       

 

 

 

 

Roma,  10 novembre 2015         

                                                                         

                                                                                         Il Direttore 

 

                                                                                         Fabio Grasso 

 

 

 

                                                                         

 

 

 
                                                                                                     
 

  

  

 


